
Stand: 03.09.2023 / 16:00:00

Ergebnisübersicht: Güstrow, 01.-03.09.2023 [202336001] 01.09.2023 - 03.09.2023

1 Springpferdeprüfung Kl.A*

Preis der Firma Hallenbau Stieblich - Güstrow

1. Philipp Makowei (RFV Gadebusch e.V.) Balouda PS17 8.40P

2. Anika Elgert (RFV Plau am See e.V.) Adlon 823 8.20P

3. Thomas Kleis (Pferdesportarena Schloss Wendorf e.) AFP Cuánto Cuesta5 8.10P

4. Paul Wiktor (RFV Trent 82 e.V.) Tulipe 3304 8.00P

5. Hela Heiden (RFV Alt-Sammit u.Umg. e. V.) Chelsey 24102 7.90P

6. Thomas Kleis (Pferdesportarena Schloss Wendorf e.) Zidane 74316 7.80P

7. Anna-Lena Finck (RV Zehlendorf-Recknitztal e. V.) Nami - RP253 7.70P

8. Christoph Maack (RSV Kirch-Mummendorf e. V.) Chasatona Girl PS100 7.60

9. Michael Nagel (RFV Gadebusch e.V.) Don Zietlitz166 7.50

10. Annelen Heinrich (RSV Polzow e.V) Djakari163 7.30

10. Christoph Maack (RSV Kirch-Mummendorf e. V.) Spanish Eddie294 7.30

12. Henning Osterloh (RFV Vietgest e. V.) Like Star232 7.20

13. Michael Nagel (RFV Gadebusch e.V.) D'Luna M150 6.90

13. Susan Nörenberg (Kastanienhof Cramon e.V.) Desirée 3158 6.90

15. Christoph Maack (RSV Kirch-Mummendorf e. V.) Cerados B85 6.70

16. Wiebke Klatz (RFV Malchow e.V.) D' Carthago 2147 6.60

17. Anne Sophie Welz (RFV Blowatz e.V.) Fritzi 167185 5.00

18. Susan Nörenberg (Kastanienhof Cramon e.V.) Carla 28854 0.00

18. Bodo Holtz (RFV Plau am See e.V.) Hashtag 8192 0.00

2 Springpferdeprüfung Kl.A**

Preis von Herrn Maik Ortmann - Fincken

1. Anika Elgert (RFV Plau am See e.V.) Nirvana di Villagana256 8.40P

2. Anika Elgert (RFV Plau am See e.V.) Captain Romantic DS48 8.20P

2. Paul Wiktor (RFV Trent 82 e.V.) Tiramisu 31301 8.20P

4. Tessa Leni Thillmann (RFV Gadebusch e.V.) Diachacc328 8.10P

5. Thomas Kleis (Pferdesportarena Schloss Wendorf e.) AFP Cuánto Cuesta5 8.00P

5. Hannes Prehl (RFV Altkamp u.Um.e.V.) Iszipp202 8.00P

7. Philipp Makowei (RFV Gadebusch e.V.) Balouda PS17 7.80P

7. Philipp Makowei (RFV Gadebusch e.V.) Domiziana del Zietlitz Z165 7.80P

7. Thomas Kleis (Pferdesportarena Schloss Wendorf e.) Zidane 74316 7.80P

10. Philipp Makowei (RFV Gadebusch e.V.) Chaconema PS88 7.70P

10. Hela Heiden (RFV Alt-Sammit u.Umg. e. V.) Chelsey 24102 7.70P

10. Susan Nörenberg (Kastanienhof Cramon e.V.) Karelia 4209 7.70P

10. Susan Nörenberg (Kastanienhof Cramon e.V.) Million's Lola US248 7.70P

14. Linea Makowei (RFV Gadebusch e.V.) Cordula's Girl137 7.60

15. Michael Nagel (RFV Gadebusch e.V.) Don Zietlitz166 7.50

15. Anna-Lena Finck (RV Zehlendorf-Recknitztal e. V.) Nami - RP253 7.50

17. Lina Johannsen (RFV Malchow e.V.) Charly 177697 7.40

17. Emma Luise Paul (RFV Landgest.Redefin e.V.) Kate Moss213 7.40

17. Sonja Osterberg (RV Neu-Benthen für Reiten und Fahre) Sacir337 7.40

20. Susan Nörenberg (Kastanienhof Cramon e.V.) Adagio B 32 7.30

20. Marianne Bürenheide (RV Güstrow e. V.) Cassedy 3264 7.30

22. Christoph Maack (RSV Kirch-Mummendorf e. V.) Chalougo PS91 7.20

22. Hannes Prehl (RFV Altkamp u.Um.e.V.) Esmeralda PS177 7.20

22. Paul Wiktor (RFV Trent 82 e.V.) Tulipe 3304 7.20

25. Sonja Osterberg (RV Neu-Benthen für Reiten und Fahre) Finley 139335 7.00

26. Malin Hansen-Hotopp (Club der Vielseitigkeitsreiter Inse) Crassy144 6.70

26. Wiebke Klatz (RFV Malchow e.V.) Kasanova - S211 6.70

28. Christoph Maack (RSV Kirch-Mummendorf e. V.) Cartany RS58 6.60

29. Henning Osterloh (RFV Vietgest e. V.) Like Star232 6.50

30. Michael Succow (RV Alter Landsitz Sommerstorf e.V.) I'm Nala199 5.80

31. Wiebke Klatz (RFV Malchow e.V.) D' Carthago 2147 0.00

3 Springpferdeprüfung Kl.L

Preis der Terra Objektverwaltung - Waren Frau Graap

1. Paul Wiktor (RFV Trent 82 e.V.) Comtess Valentina128 7.10P

2. Hannes Prehl (RFV Altkamp u.Um.e.V.) Esmeralda PS177 6.40P

3. Malin Hansen-Hotopp (Club der Vielseitigkeitsreiter Inse) Crassy144 6.30P

4. Susan Nörenberg (Kastanienhof Cramon e.V.) Million's Lola US248 5.30P

5. Hannes Prehl (RFV Altkamp u.Um.e.V.) Iszipp202 5.00

4 Springpferdeprüfung Kl.L

Preis von Herrn Marcel Dethloff

1. Hannes Prehl (RFV Altkamp u.Um.e.V.) Contavara PS131 8.60P

2. Anika Elgert (RFV Plau am See e.V.) MF Come Home244 8.40P
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3. Richard Robinson (RV Ostseeküste Steffenshagen e. V.) Cora 686136 8.20P

4. Thomas Kleis (Pferdesportarena Schloss Wendorf e.) Balou Blue 515 8.10P

4. Hannes Prehl (RFV Altkamp u.Um.e.V.) Balou's Bonanza P16 8.10P

6. Paul Wiktor (RFV Trent 82 e.V.) Aber Nu1 8.00P

6. Thomas Kleis (Pferdesportarena Schloss Wendorf e.) Multimillionaire252 8.00P

8. Steffi Rauschenberg (RSV Polzow e.V) It's Inge SR203 7.90P

9. Hannes Prehl (RFV Altkamp u.Um.e.V.) Cara Calea H49 7.70

9. Susan Nörenberg (Kastanienhof Cramon e.V.) Dacara 6152 7.70

9. Franziska Eisenberg (RV Güstrow e. V.) Kiara la vita214 7.70

12. Hela Heiden (RFV Alt-Sammit u.Umg. e. V.) Dornfelder H171 7.60

12. Alexa Burmeister (Schwaaner RFV e. V.) Tasco 21299 7.60

14. Andreas Bäse (RV Hofgut Redentiner Mühle e. V.) Draconian Times172 7.50

15. Linea Makowei (RFV Gadebusch e.V.) Cordula's Girl137 7.30

16. Tessa Leni Thillmann (RFV Gadebusch e.V.) Click M326 7.20

17. Philipp Makowei (RFV Gadebusch e.V.) Domiziana del Zietlitz Z165 6.90

17. Wiebke Klatz (RFV Malchow e.V.) Kasanova - S211 6.90

19. Pia-Marie Starck (RSV Tollense Gr.Nemerow e. V.) Daria Blue156 6.60

20. Anika Elgert (RFV Plau am See e.V.) Captain Romantic DS48 6.20

21. Susan Nörenberg (Kastanienhof Cramon e.V.) Adagio B 32 6.10

22. Philipp Makowei (RFV Gadebusch e.V.) Chaconema PS88 6.00

5 Springpferdeprüfung Kl.M*

Preis von Herrn Rene Rückert

1. Richard Robinson (RV Ostseeküste Steffenshagen e. V.) Cora 686136 8.20P

2. Paul Wiktor (RFV Trent 82 e.V.) Comtess Valentina128 8.10P

3. Hannes Prehl (RFV Altkamp u.Um.e.V.) Balou's Bonanza P16 8.00P

4. Thomas Kleis (Pferdesportarena Schloss Wendorf e.) Balou Blue 515 7.30P

4. Hannes Prehl (RFV Altkamp u.Um.e.V.) Cara Calea H49 7.30P

6. Paul Wiktor (RFV Trent 82 e.V.) Aber Nu1 7.20P

7. Stella Egger (Pferdesportarena Schloss Wendorf e.) Happy M 3191 7.10

8. Hela Heiden (RFV Alt-Sammit u.Umg. e. V.) Dornfelder H171 7.00

9. Tessa Leni Thillmann (RFV Gadebusch e.V.) Click M326 6.50

10. Anika Elgert (RFV Plau am See e.V.) MF Come Home244 6.40

11. Steffi Rauschenberg (RSV Polzow e.V) It's Inge SR203 6.20

12. Hannes Prehl (RFV Altkamp u.Um.e.V.) Contavara PS131 5.40

13. Pia-Marie Starck (RSV Tollense Gr.Nemerow e. V.) Daria Blue156 5.00

13. Alexa Burmeister (Schwaaner RFV e. V.) Tasco 21299 5.00

6 Stilspringprüfung Kl.A*

Preis der LVM Versicherung Herr Nüchter - Güstrow

1. Clara Sadewasser (RV Zehlendorf-Recknitztal e. V.) Camea41 8.30P

2. Piya Granzow (RFV Malchow e.V.) D'Niro MS151 8.00P

3. Marleen Kaczich (RV Güstrow e. V.) Hero 116196 7.90P

4. Emma Stein (RV Güstrow e. V.) Little Queen 31234 7.80P

5. Annabell Kurp (RV Rostocker Heide e. V.) Pearlane von der Wiesharde321 7.70P

6. Frieda Zopff (RC Passin e.V.) Lightning Star 13230 7.60P

6. Amelie Reisenleiter (RFSP Sieversen u.U. 1962 e.V.) Recaro's White Boy283 7.60P

8. Ronja Marlen Schmitz (PSV Sternfeld e. V.) D'Amour du Foret Z148 7.50P

8. Fiby Sosna (RV Nienhagen e. V.) Pegasus 541265 7.50P

10. Tessa-Catharina Wilfert (Parkentiner RV Am Hütter Wohld e. V) Balestera 514 7.40

10. Lina Johannsen (RFV Malchow e.V.) Charly 177697 7.40

10. Vanessa Weber (RV Güstrow e. V.) Luciana 137237 7.40

13. Emma Victoria Nitzschke (RV Güstrow e. V.) Antares 2248 7.30

13. Anna Kahrs (RSV Kirch-Mummendorf e. V.) Cacadu Boy29 7.30

13. Leonie Sievers (RV Güstrow e. V.) Iluminada 2200 7.30

16. Vanessa Wendler (RV Parkentin e.V.) Floris K181 7.20

17. Wenke Brandt (RFV Alt-Sammit u.Umg. e. V.) Aragon 4229 7.00

17. Emily Marek (RFV Alt-Sammit u.Umg. e. V.) Cathan 570 7.00

19. Kim Reimer (RV Zehlendorf-Recknitztal e. V.) Caysel74 6.60

19. Annabell Schillert (PferdeSC Tenze e.V.) Voice of Viscount314 6.60

21. Fiby Sosna (RV Nienhagen e. V.) Morgenstern 66251 6.30

22. Ronja Marlen Schmitz (PSV Sternfeld e. V.) Cello Blue81 5.40

23. Laura Kuprat (Kastanienhof Cramon e.V.) Charmain 698 0.00

7/1 Punktespringprfg.Kl.A**  JUN / JR

Preis der Firma Elektro Staedt - Güstrow

1. Emma Victoria Nitzschke (RV Güstrow e. V.) Antares 2248 44.00 / 43.71P

2. Marla Bandt (Kastanienhof Cramon e.V.) Swany297 44.00 / 45.61P

3. Leonie Sievers (RV Güstrow e. V.) Iluminada 2200 44.00 / 45.98P

4. Larissa Sophie Gadde (RV Ostseeküste Steffenshagen e. V.) Stakklan295 44.00 / 46.16P
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5. Emily Marek (RFV Alt-Sammit u.Umg. e. V.) Cathan 570 44.00 / 46.62P

6. Finja Haase (Ritzerower RV e. V.) Calino 6835 44.00 / 46.70P

7. Annalena Elias (Reitclub Reez e. V.) Cascara 3360 44.00 / 46.89P

8. Marlene Weihs (SPV Sukow e. V.) Casalita 3338 44.00 / 48.05P

9. Frieda Zopff (RC Passin e.V.) Namika 6254 44.00 / 49.46P

10. Vivien Drochner (RFVV Ludorf e. V.) Cashis 361 44.00 / 49.48

11. Vanessa Weber (RV Güstrow e. V.) Luciana 137237 44.00 / 49.90

12. Kim Reimer (RV Zehlendorf-Recknitztal e. V.) Caysel74 44.00 / 50.06

13. Piya Granzow (RFV Malchow e.V.) D'Niro MS151 44.00 / 50.52

14. Annabell Kurp (RV Rostocker Heide e. V.) Pearlane von der Wiesharde321 44.00 / 54.17

15. Wenke Brandt (RFV Alt-Sammit u.Umg. e. V.) Aragon 4229 44.00 / 55.07

16. Lina Johannsen (RFV Malchow e.V.) Charly 177697 44.00 / 57.70

17. Jette Sophie Knabe (RV Hofgut Redentiner Mühle e. V.) Cabana II28 43.00 / 62.62

18. Tessa-Catharina Wilfert (Parkentiner RV Am Hütter Wohld e. V) Balestera 514 40.00 / 52.53

19. Chiara Chantal Schmidt (RV Teschow e.V.) Knight Shadow216 38.00 / 44.58

20. Clara Sadewasser (RV Zehlendorf-Recknitztal e. V.) Camea41 38.00 / 47.78

21. Emma Stein (RV Güstrow e. V.) Little Queen 31234 38.00 / 51.55

22. Vanessa Wendler (RV Parkentin e.V.) Floris K181 38.00 / 53.64

23. Amelie Reisenleiter (RFSP Sieversen u.U. 1962 e.V.) Cenny 382 38.00 / 57.05

24. Marleen Kaczich (RV Güstrow e. V.) Hero 116196 29.00 / 51.16

25. Fiby Sosna (RV Nienhagen e. V.) Morgenstern 66251 17.00 / 83.78

7/2 Punktespringprfg.Kl.A**  REI

Preis von Frau Bianca Brandt - Neuburg

1. Roland Orgel (1. FC Lübars e.V., Abt. Pferdesport) Barany 320 44.00 / 43.96P

2. Patricia Schultze-Petzold (RV Parkentin e.V.) Lux 147240 44.00 / 45.21P

3. Maik Osterloh (RV Güstrow e. V.) Saphir 436288 44.00 / 46.36P

4. Daniel Grawe (RSG Wöpkendorf e.V.) Cantur45 44.00 / 47.58P

5. Madlen Schmidt (RV Teschow e.V.) Daiquiri B 3153 44.00 / 48.30P

6. Christa Heiden (RFV Alt-Sammit u.Umg. e. V.) Ranger 75281 44.00 / 49.26P

7. Lina Sophie Losse (Pferdezucht- u. RV Luhmühlen e.V.) Quanja 4272 44.00 / 49.53P

8. Vivien Hein (PferdeSC Tenze e.V.) Charmina 399 44.00 / 50.60P

9. Maria Plesse (SRV Dummerstorf-Rostock e. V.) Conthaga132 44.00 / 53.36

10. Laura Schwindeler (RSG Zu den Seen e.V.) Manchester 30242 44.00 / 55.15

11. Kim Klein (PferdeSC Tenze e.V.) Gina Me189 43.00 / 59.14

12. Mathias Wandschneider (RFV Gadebusch e.V.) Celine 28377 42.00 / 60.53

13. Luisa Marie Losse (Pferdezucht- u. RV Luhmühlen e.V.) K-Hazel205 41.00 / 54.23

14. Laura Falk (RFV Am Waldesrand Wischuer e. V.) Dingolo's Son PF162 40.00 / 47.05

15. Johanna Treppmann (RFV Vietgest e. V.) Landina 44222 39.00 / 52.23

16. Marie Schomacher (RV Teschow e.V.) Milli Vanilli 8247 38.00 / 43.62

17. Johanna Treppmann (RFV Vietgest e. V.) Like Princess231 38.00 / 49.33

18. Michael Niesche (RFV Bollewick e.V) Quintus 199280 38.00 / 53.48

19. Claudia Kowal (RSV Kirch-Mummendorf e. V.) Querida 63274 38.00 / 54.90

20. Mathias Wandschneider (RFV Gadebusch e.V.) Kubi 3217 38.00 / 58.15

21. Falk Zeller (Stralsunder RFV e. V.) Junior 162204 35.00 / 57.99

22. Anna Maria Hübener (RFV Alt-Sammit u.Umg. e. V.) Canberra BN42 33.00 / 63.44

23. Gina Hanauer (Reitclub Reez e. V.) Cleo 269117 28.00 / 45.04

24. Paula Bogumila Myszka (RSV Dersekow 1968 e.V.) Cornsta K140 2.00 / 81.73

8 Zwei-Phasen-Springprfg.Kl.A**

Preis der Familie Dr. Kurstedt und der Güstrower Baumschule Fr.Tänzler

1. Marla Bandt (Kastanienhof Cramon e.V.) Swany297 *0.00 / 29.49P

2. Emma Victoria Nitzschke (RV Güstrow e. V.) Antares 2248 *0.00 / 29.56P

3. Malin Hansen-Hotopp (Club der Vielseitigkeitsreiter Inse) Lasse 141224 *0.00 / 29.64P

4. Roland Orgel (1. FC Lübars e.V., Abt. Pferdesport) Barany 320 *0.00 / 30.30P

4. Christa Heiden (RFV Alt-Sammit u.Umg. e. V.) Ranger 75281 *0.00 / 30.30P

6. Maik Osterloh (RV Güstrow e. V.) Saphir 436288 *0.00 / 31.08P

7. Michelle Krüger (RSV Kirch-Mummendorf e. V.) Fidersonne180 *0.00 / 31.23P

8. Luisa Marie Losse (Pferdezucht- u. RV Luhmühlen e.V.) K-Hazel205 *0.00 / 32.01P

9. Frieda Zopff (RC Passin e.V.) Namika 6254 *0.00 / 33.21P

10. Anke Schüler (PSV Zum Speicher Groß Nemerow e.V.) Collin 145124 *0.00 / 33.51

11. Jette Sophie Knabe (RV Hofgut Redentiner Mühle e. V.) Cabana II28 *0.00 / 35.72

12. Johanna Treppmann (RFV Vietgest e. V.) Landina 44222 *0.00 / 36.52

13. Finja Haase (Ritzerower RV e. V.) Calino 6835 *4.00 / 26.68

14. Amelie Reisenleiter (RFSP Sieversen u.U. 1962 e.V.) Cenny 382 *4.00 / 35.53

15. Anna Maria Hübener (RFV Alt-Sammit u.Umg. e. V.) Canberra BN42 *4.00 / 46.18

16. Lina Sophie Losse (Pferdezucht- u. RV Luhmühlen e.V.) Quanja 4272 *8.00 / 42.39

17. Paula Bogumila Myszka (RSV Dersekow 1968 e.V.) Cornsta K140 2.00 / 48.55

18. Clara Sadewasser (RV Zehlendorf-Recknitztal e. V.) Camea41 4.00 / 33.37

19. Johanna Treppmann (RFV Vietgest e. V.) Like Princess231 4.00 / 35.21

20. Emma Stein (RV Güstrow e. V.) Little Queen 31234 4.00 / 36.16
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21. Malin Hansen-Hotopp (Club der Vielseitigkeitsreiter Inse) Crassy144 4.00 / 37.80

22. Vanessa Weber (RV Güstrow e. V.) Luciana 137237 4.00 / 38.05

23. Emily Marek (RFV Alt-Sammit u.Umg. e. V.) Cathan 570 4.00 / 38.14

24. Maria Plesse (SRV Dummerstorf-Rostock e. V.) Conthaga132 4.00 / 38.86

25. Leonie Sievers (RV Güstrow e. V.) Iluminada 2200 5.00 / 46.02

26. Amelie Reisenleiter (RFSP Sieversen u.U. 1962 e.V.) Recaro's White Boy283 6.00 / 50.94

9/1 Springprüfung Kl.L bis 200 RLP

Preis der Brinkmann GmbH Mercedes - Güstrow und

der BrinkmannOsterloh GmbH - Güstrow

1. Robert Bartelt (RFV Marlow e. V.) Landstreicherin B223 0.00 / 49.69P

2. Marlene Weihs (SPV Sukow e. V.) Wai o Wai 4340 0.00 / 53.84P

3. Caroline Lenz (RFV Wessin e.V.) Cenon83 0.00 / 55.43P

4. Katharina Frahm (SRV Dummerstorf-Rostock e. V.) Liberty and Independence229 0.00 / 55.68P

5. Helene Bürenheide (RV Güstrow e. V.) Cavados73 0.00 / 55.95P

6. Anke Schüler (PSV Zum Speicher Groß Nemerow e.V.) Collin 145124 0.00 / 56.37P

7. Maik Osterloh (RV Güstrow e. V.) Saphir 436288 0.00 / 57.35P

8. Christa Heiden (RFV Alt-Sammit u.Umg. e. V.) Ranger 75281 1.00 / 61.45P

9. Madlen Schwarz (RV Parkentin e.V.) Brie-Bella27 4.00 / 53.34P

10. Laura Falk (RFV Am Waldesrand Wischuer e. V.) Dingolo's Son PF162 4.00 / 53.49

11. Finja Haase (Ritzerower RV e. V.) Vesta 23309 4.00 / 55.73

12. Daniel Grawe (RSG Wöpkendorf e.V.) Cantur45 4.00 / 57.97

13. Madlen Schmidt (RV Teschow e.V.) Daiquiri B 3153 4.00 / 58.41

14. Vivien Drochner (RFVV Ludorf e. V.) Cashis 361 5.00 / 60.46

15. Frieda Zopff (RC Passin e.V.) Namika 6254 5.00 / 62.65

16. Chiara Chantal Schmidt (RV Teschow e.V.) Knight Shadow216 8.00 / 50.90

17. Annalena Elias (Reitclub Reez e. V.) Cascara 3360 8.00 / 53.96

18. Franziska Eisenberg (RV Güstrow e. V.) Kiara la vita214 9.00 / 60.12

19. Michael Niesche (RFV Bollewick e.V) Quintus 199280 9.00 / 63.99

20. Amelie Reisenleiter (RFSP Sieversen u.U. 1962 e.V.) Cenny 382 11.00 / 85.65

21. Hela Heiden (RFV Alt-Sammit u.Umg. e. V.) Dornfelder H171 12.00 / 55.29

22. Finja Haase (Ritzerower RV e. V.) Calino 6835 13.00 / 61.21

23. Juliana Steinhagen (RFV Sommerstorf e. V.) Touch of Black Magic Z302 13.00 / 61.88

24. Patricia Schultze-Petzold (RV Parkentin e.V.) Lux 147240 16.00 / 73.81

25. Marla Bandt (Kastanienhof Cramon e.V.) Swany297 19.00 / 71.79

9/2 Springprüfung Kl.L über 200 RLP

Preis der Apotheke Link - Güstrow

1. Enrico Finck (RV Zehlendorf-Recknitztal e. V.) Cronau145 0.00 / 48.58P

2. Silvio Stövhase (RFV Crivitz e.V.) Cera - B84 0.00 / 50.55P

3. Celina Makowei (RFV Gadebusch e.V.) Christian 29109 0.00 / 50.67P

4. Richard Robinson (RV Ostseeküste Steffenshagen e. V.) Cora 686136 0.00 / 51.43P

5. Hanna Schankat (PferdeSC Tenze e.V.) Capitan K46 0.00 / 51.51P

6. Falk Zeller (Stralsunder RFV e. V.) Calistha36 0.00 / 55.29P

7. Lina Sophie Losse (Pferdezucht- u. RV Luhmühlen e.V.) Lazy Lümmel227 0.00 / 57.24P

8. Anni-Chalott Schmidt (RV Neu-Benthen für Reiten und Fahre) Söckchen 6293 0.00 / 57.71P

9. Tessa Leni Thillmann (RFV Gadebusch e.V.) Click M326 0.00 / 58.15P

10. Pia-Marie Starck (RSV Tollense Gr.Nemerow e. V.) Daria Blue156 0.00 / 58.36P

11. Jette Sophie Knabe (RV Hofgut Redentiner Mühle e. V.) Carda 251 0.00 / 58.70P

12. Linea Makowei (RFV Gadebusch e.V.) Cali 732 1.00 / 60.25

13. Jette Sophie Knabe (RV Hofgut Redentiner Mühle e. V.) Cornell GE139 2.00 / 64.36

14. Paul Wiktor (RFV Trent 82 e.V.) Cassie 1465 2.00 / 64.55

15. Enrico Finck (RV Zehlendorf-Recknitztal e. V.) Calimbo 834 4.00 / 52.39

16. Ralf Weihs (SPV Sukow e. V.) Casper 381339 4.00 / 52.62

17. Louisa Schneider (SRV Dummerstorf-Rostock e. V.) Viva Willy313 4.00 / 55.41

18. Anni-Chalott Schmidt (RV Neu-Benthen für Reiten und Fahre) Celeste de Trebox76 4.00 / 55.61

19. Lina Sophie Losse (Pferdezucht- u. RV Luhmühlen e.V.) Quanja 4272 4.00 / 56.53

20. Mathias Wandschneider (RFV Gadebusch e.V.) Käte 8212 4.00 / 56.73

21. Susan Nörenberg (Kastanienhof Cramon e.V.) Hellboy 9195 4.00 / 58.82

22. Mathias Wandschneider (RFV Gadebusch e.V.) Kubi 3217 5.00 / 60.07

23. Susan Nörenberg (Kastanienhof Cramon e.V.) Dacara 6152 5.00 / 61.57

24. Ronja Marlen Schmitz (PSV Sternfeld e. V.) Eyve178 8.00 / 51.31

25. Tessa Leni Thillmann (RFV Gadebusch e.V.) Carl der Bunte327 8.00 / 59.22

26. Luisa Marie Losse (Pferdezucht- u. RV Luhmühlen e.V.) K-Hazel205 9.00 / 61.56

27. Wiebke Klatz (RFV Malchow e.V.) Colina 89123 10.00 / 66.99

28. Wiebke Klatz (RFV Malchow e.V.) Kasanova - S211 11.00 / 68.35

29. Christoph Maack (RSV Kirch-Mummendorf e. V.) Lütten Fuchsi239 12.00 / 57.95

30. Christoph Maack (RSV Kirch-Mummendorf e. V.) Con Hedino129 12.00 / 90.60

31. Laura Schwindeler (RSG Zu den Seen e.V.) Manchester 30242 17.00 / 78.18

32. Ronja Marlen Schmitz (PSV Sternfeld e. V.) Conquistador 38347 25.00 / 78.32
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Stand: 03.09.2023 / 16:00:00
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10 Springprfg.Kl.L m.St.

Preis der Apotheke Am Wall  Herr Lange - Güstrow

und der Familie Dr. Schmitt - Güstrow

1. Enrico Finck (RV Zehlendorf-Recknitztal e. V.) Calimbo 834 *0.00 / 36.37P

2. Juliane Weihs (ReitSC Sandfelder e.V. Grevesmühlen) Galanthis187 *0.00 / 37.09P

3. Lina Sophie Losse (Pferdezucht- u. RV Luhmühlen e.V.) Lazy Lümmel227 *0.00 / 40.97P

4. Susan Nörenberg (Kastanienhof Cramon e.V.) Hellboy 9195 *0.00 / 41.00P

5. Luisa Marie Losse (Pferdezucht- u. RV Luhmühlen e.V.) Gajora186 *4.00 / 39.45P

6. Gesche Beerbaum (Greifswalder Akademischer RV e. V.) Costa B143 *4.00 / 40.04P

7. Jette Sophie Knabe (RV Hofgut Redentiner Mühle e. V.) Cornell GE139 *4.00 / 44.76P

8. Franziska Eisenberg (RV Güstrow e. V.) Kiara la vita214 *4.00 / 44.82P

9. Malin Hansen-Hotopp (Club der Vielseitigkeitsreiter Inse) Monsieur Schnabel250 *8.00 / 38.60

10. Maik Osterloh (RV Güstrow e. V.) Saphir 436288 *27.00 / 64.41

11. Christa Heiden (RFV Alt-Sammit u.Umg. e. V.) Ranger 75281 4.00 / 70.93

12. Marla Bandt (Kastanienhof Cramon e.V.) Swany297 4.00 / 71.00

13. Silvio Stövhase (RFV Crivitz e.V.) Cera - B84 4.00 / 74.34

14. Frieda Zopff (RC Passin e.V.) Namika 6254 4.00 / 75.17

15. Richard Robinson (RV Ostseeküste Steffenshagen e. V.) Cora 686136 5.00 / 76.14

16. Anke Schüler (PSV Zum Speicher Groß Nemerow e.V.) Collin 145124 8.00 / 69.40

17. Malin Hansen-Hotopp (Club der Vielseitigkeitsreiter Inse) Lasse 141224 8.00 / 69.48

18. Siegmar Stroehmer (RFV HLG Neustadt e.V.) Askapino13 8.00 / 90.36

19. Luisa Marie Losse (Pferdezucht- u. RV Luhmühlen e.V.) K-Hazel205 10.00 / 80.53

20. Amelie Reisenleiter (RFSP Sieversen u.U. 1962 e.V.) Cenny 382 12.00 / 71.89

21. Finja Haase (Ritzerower RV e. V.) Vesta 23309 12.00 / 75.91

22. Lina Sophie Losse (Pferdezucht- u. RV Luhmühlen e.V.) Quanja 4272 17.00 / 95.98

11 Zwei-Phasen-Springprfg.Kl.M*

Preis der TOTAL Tankstelle Conny Altmann - Güstrow

und der Optikerin Jana Fichtner - Güstrow

1. Anne Wejda (RFV Barth/Rubitz e.V.) Cellestra 478 *0.00 / 32.28P

2. Juliane Weihs (ReitSC Sandfelder e.V. Grevesmühlen) Galanthis187 *0.00 / 33.16P

3. Paul Wiktor (RFV Trent 82 e.V.) Cassie 1465 *0.00 / 33.67P

4. Johanna Dobner (RV Waterkant/Kühlungsborn e.V.) Caramella 2050 *0.00 / 34.09P

5. Hannes Prehl (RFV Altkamp u.Um.e.V.) Coco Chanel 282121 *0.00 / 35.78P

6. Christoph Maack (RSV Kirch-Mummendorf e. V.) Con Hedino129 *0.00 / 40.14P

7. Juliane Weihs (ReitSC Sandfelder e.V. Grevesmühlen) Hell Boy van de Zuuthoeve Z194 *4.00 / 35.92P

8. Louisa Schneider (SRV Dummerstorf-Rostock e. V.) Viva Willy313 *4.00 / 42.79

9. Paul Wiktor (RFV Trent 82 e.V.) Aber Nu1 *6.00 / 55.96

10. Jette Sophie Knabe (RV Hofgut Redentiner Mühle e. V.) Carda 251 *8.00 / 37.81

11. Siegmar Stroehmer (RFV HLG Neustadt e.V.) Askapino13 *8.00 / 64.32

12. Silvio Stövhase (RFV Crivitz e.V.) Cera - B84 4.00 / 46.59

13. Hermine Bandt (Kastanienhof Cramon e.V.) Easy Elektra Mo174 4.00 / 48.98

14. Denise Svensson (RFV Crivitz e.V.) Greta 206349 4.00 / 49.77

15. Christoph Maack (RSV Kirch-Mummendorf e. V.) Lütten Fuchsi239 4.00 / 50.49

16. Paul Wiktor (RFV Trent 82 e.V.) Chamano 592 4.00 / 50.53

17. Christoph Maack (RSV Kirch-Mummendorf e. V.) Cool Eckard133 4.00 / 50.86

18. Hannes Prehl (RFV Altkamp u.Um.e.V.) Cosmopolitan 60142 5.00 / 58.01

19. Susan Nörenberg (Kastanienhof Cramon e.V.) Cathora 371 7.00 / 65.30

12/1 Springprüfung Kl.M*  Damen

Preis des Hufschmieds Mathias Behm - Grabowhöfe

und der TKM Sportpferde GbR

1. Emma Wiktor (RFV Trent 82 e.V.) Clara 144113 0.00 / 58.59P

2. Luisa Marie Losse (Pferdezucht- u. RV Luhmühlen e.V.) Gajora186 0.00 / 58.81P

3. Pia-Marie Starck (RSV Tollense Gr.Nemerow e. V.) Caluna 3440 0.00 / 59.02P

4. Steffi Rauschenberg (RSV Polzow e.V) Uns Noby SR307 0.00 / 59.94P

5. Emma Wiktor (RFV Trent 82 e.V.) Prosecco van Heiste271 0.00 / 59.97P

6. Celina Makowei (RFV Gadebusch e.V.) AFP Come McFly4 0.00 / 60.22P

7. Tessa Leni Thillmann (RFV Gadebusch e.V.) O- Randa329 0.00 / 60.55P

8. Hanna Nagel (RFV Gadebusch e.V.) Rewell 2284 0.00 / 60.79P

9. Anni-Chalott Schmidt (RV Neu-Benthen für Reiten und Fahre) Söckchen 6293 0.00 / 60.84P

10. Hanna Schankat (PferdeSC Tenze e.V.) Pocahontas 79268 0.00 / 60.93P

11. Susan Nörenberg (Kastanienhof Cramon e.V.) Cathora 371 0.00 / 61.26P

12. Anni-Chalott Schmidt (RV Neu-Benthen für Reiten und Fahre) Celeste de Trebox76 0.00 / 63.44

13. Hela Heiden (RFV Alt-Sammit u.Umg. e. V.) Shacarola291 0.00 / 65.20

14. Emely Bergemann (RV Neu-Benthen für Reiten und Fahre) Discara 4322 0.00 / 68.60

15. Stella Egger (Pferdesportarena Schloss Wendorf e.) Carribaldi57 0.00 / 68.75

16. Lilli Ladwig (RFV HLG Neustadt e.V.) Duke of Ice323 0.00 / 68.85

17. Louisa Schneider (SRV Dummerstorf-Rostock e. V.) Classimo116 4.00 / 57.30

18. Ronja Marlen Schmitz (PSV Sternfeld e. V.) Conquistador 38347 4.00 / 57.75
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19. Finja Haase (Ritzerower RV e. V.) Vesta 23309 4.00 / 61.05

20. Lina Sophie Losse (Pferdezucht- u. RV Luhmühlen e.V.) Lazy Lümmel227 4.00 / 62.61

21. Johanna Dobner (RV Waterkant/Kühlungsborn e.V.) Caramella 2050 4.00 / 63.33

22. Stella Egger (Pferdesportarena Schloss Wendorf e.) Al Dorado P6 4.00 / 64.76

23. Louisa Schneider (SRV Dummerstorf-Rostock e. V.) Chily S105 8.00 / 60.55

24. Hermine Bandt (Kastanienhof Cramon e.V.) Easy Elektra Mo174 8.00 / 61.63

25. Tessa Leni Thillmann (RFV Gadebusch e.V.) O-Chadischa330 8.00 / 62.95

26. Linea Makowei (RFV Gadebusch e.V.) Cali 732 10.00 / 77.02

27. Vivien Göbel (RFV Crivitz e.V.) Savona 5289 12.00 / 61.58

28. Madlen Schwarz (RV Parkentin e.V.) Brie-Bella27 17.00 / 70.09

29. Louisa Schneider (SRV Dummerstorf-Rostock e. V.) Viva Willy313 24.00 / 66.69

12/2 Springprüfung Kl.M*  Herren

Preis der Rechtsanwälte Kemper und Plagemann - Güstrow

und der TKM Sportpferde GbR

1. Enrico Finck (RV Zehlendorf-Recknitztal e. V.) Cronau145 0.00 / 55.53P

2. Christopher Lange (RFV HLG Neustadt e.V.) Chacco Me Blue87 0.00 / 59.64P

3. Richard Robinson (RV Ostseeküste Steffenshagen e. V.) Cora 686136 0.00 / 60.79P

4. Christoph Maack (RSV Kirch-Mummendorf e. V.) Cool Eckard133 0.00 / 62.19P

5. Paul Wiktor (RFV Trent 82 e.V.) Aber Nu1 0.00 / 63.72P

6. Paul Wiktor (RFV Trent 82 e.V.) Cassie 1465 0.00 / 64.40P

7. Thomas Kleis (Pferdesportarena Schloss Wendorf e.) Kaethe G206 0.00 / 65.25

8. Paul Wiktor (RFV Trent 82 e.V.) Chamano 592 4.00 / 65.63

9. Christoph Maack (RSV Kirch-Mummendorf e. V.) Con Hedino129 4.00 / 67.24

10. Thomas Kleis (Pferdesportarena Schloss Wendorf e.) Charlett M96 5.00 / 72.43

11. Silvio Stövhase (RFV Crivitz e.V.) Cera - B84 8.00 / 56.13

12. Falk Zeller (Stralsunder RFV e. V.) Calistha36 8.00 / 61.86

13. Mario Mühlenberg (RFV Crivitz e.V.) Csandra146 8.00 / 62.77

14. Mathias Wandschneider (RFV Gadebusch e.V.) Käte 8212 8.00 / 65.37

15. Christoph Maack (RSV Kirch-Mummendorf e. V.) Lütten Fuchsi239 8.00 / 69.58

16. Mario Mühlenberg (RFV Crivitz e.V.) Bangkok 319 12.00 / 64.86

17. Thomas Kleis (Pferdesportarena Schloss Wendorf e.) Alice 4187 24.00 / 98.47

13 Zwei-Phasen-Springprfg.Kl.M**

Preis eines schweizer Freundes

1. Thomas Kleis (Pferdesportarena Schloss Wendorf e.) La Contessa 12218 *0.00 / 49.32P

2. Thomas Kleis (Pferdesportarena Schloss Wendorf e.) For Celebration183 *0.00 / 50.10P

3. Stefan Hentschel (RFV Gadebusch e.V.) Baltasar 1318 *4.00 / 45.01P

4. Emma Wiktor (RFV Trent 82 e.V.) Clara 144113 *4.00 / 53.43P

5. Ronja Marlen Schmitz (PSV Sternfeld e. V.) Eyve178 *4.00 / 54.92P

6. Steffi Rauschenberg (RSV Polzow e.V) Uns Noby SR307 *8.00 / 53.76P

7. Annie Kamieth (Reitclub Reez e. V.) Quintana 82279 0.00 / 44.45P

8. Hanna Nagel (RFV Gadebusch e.V.) Rewell 2284 0.00 / 47.25P

9. Stella Egger (Pferdesportarena Schloss Wendorf e.) Al Dorado P6 2.00 / 62.88P

10. Louisa Schneider (SRV Dummerstorf-Rostock e. V.) Chily S105 4.00 / 45.93

11. Hanna Schankat (PferdeSC Tenze e.V.) Pocahontas 79268 4.00 / 47.14

12. Luisa Marie Losse (Pferdezucht- u. RV Luhmühlen e.V.) Gajora186 4.00 / 48.51

13. Hela Heiden (RFV Alt-Sammit u.Umg. e. V.) Shacarola291 4.00 / 48.71

14. Christoph Maack (RSV Kirch-Mummendorf e. V.) Carl Christian52 4.00 / 50.64

15. Thomas Kleis (Pferdesportarena Schloss Wendorf e.) Kaethe G206 4.00 / 51.18

16. Christoph Maack (RSV Kirch-Mummendorf e. V.) Cool Eckard133 4.00 / 54.20

17. Emely Bergemann (RV Neu-Benthen für Reiten und Fahre) Discara 4322 4.00 / 54.23

18. Annie Kamieth (Reitclub Reez e. V.) Ellenoy176 8.00 / 46.46

19. Hermine Bandt (Kastanienhof Cramon e.V.) Easy Elektra Mo174 8.00 / 46.51

20. Emma Wiktor (RFV Trent 82 e.V.) Prosecco van Heiste271 8.00 / 46.55

21. Christopher Lange (RFV HLG Neustadt e.V.) Chacco Me Blue87 8.00 / 51.02

22. Louisa Schneider (SRV Dummerstorf-Rostock e. V.) Classimo116 8.00 / 51.78

23. Lilli Ladwig (RFV HLG Neustadt e.V.) Duke of Ice323 8.00 / 52.33

24. Stella Egger (Pferdesportarena Schloss Wendorf e.) Carribaldi57 9.00 / 55.32

14 Springprfg.Kl.S m.St.*

Preis der Maik Walter Logistik - Rosenow

1. Stefan Hentschel (RFV Gadebusch e.V.) Baltasar 1318 *0.00 / 42.32P

2. Christoph Maack (RSV Kirch-Mummendorf e. V.) Carl Christian52 *0.00 / 44.99P

3. Anne Wejda (RFV Barth/Rubitz e.V.) Cellestra 478 *0.00 / 49.76P

4. Ronny Sauer (RV Am Petersberg SN-Pinnow e. V.) Cantiko44 *8.00 / 45.61P

5. Philipp Makowei (RFV Gadebusch e.V.) Queo II273 4.00 / 74.30P

6. Bodo Holtz (RFV Plau am See e.V.) Corelli 23138 4.00 / 79.06

7. Lilli Ladwig (RFV HLG Neustadt e.V.) Duke of Ice323 4.00 / 80.83

8. Alina Maack (RFV Landgest.Redefin e.V.) Bernadett 624 8.00 / 72.60
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9. Alina Maack (RFV Landgest.Redefin e.V.) Van Helsing's Girl308 11.00 / 95.90

10. Hannes Prehl (RFV Altkamp u.Um.e.V.) Cosmopolitan 60142 12.00 / 73.65

11. Alina Maack (RFV Landgest.Redefin e.V.) Catalano 2269 12.00 / 78.52

12. Denise Svensson (RFV Crivitz e.V.) Colano 11348 12.00 / 79.90

13. Louisa Schneider (SRV Dummerstorf-Rostock e. V.) Classimo116 16.00 / 74.62

15 Stilspring-WB - mit Erlaubter Zeit (EZ)

Preis von Frau Petra Hückel - Kirch Rosin

und der Zahnärztin Sandra Ortmann - Güstrow

1. Tia Schmidt (RSC Neuendorf e.V.) Clever & Smart 4118 8.00P

2.  Caroline Sophie Zöllick (Satower RFV e.V.) Aperol Spritz 2346 7.50P

3.  Jacob Pagel (RFV Malchow e.V.) Ciaccos Lady332 6.50P

4. Marie Christin Burr (RFV Marlow e. V.) Heitholms Champion Chin193 5.90P

5.  Leonie Sophie Kühn (RV Güstrow e. V.) Entourage333 0.00

16 Dressur-WB (E 8)

1. Tia Schmidt (RSC Neuendorf e.V.) Clever & Smart 4118 7.90P

2. Liz Mandel (Reitclub Reez e. V.) Golden Cinderella190 7.30P

3.  Lina Zierau (Bernsteinreiter Hirschburg e. V.) Marietta354 7.00P

4. Maria Sievertsen (Bernsteinreiter Hirschburg e. V.) Calli 3039 6.70P

5. Marie Christin Burr (RFV Marlow e. V.) Heitholms Champion Chin193 6.50

6. Emelie Schulz (RSC Neuendorf e.V.) Dytsje320 6.30

7.  Leonie Sophie Kühn (RV Güstrow e. V.) Beauty334 6.20

8. Marline Svea Sabine Peter (Bernsteinreiter Hirschburg e. V.) Flying Sparrow182 5.60

17 Reiter-WB Schritt - Trab

1.  Amelie Niesche (RFV Bollewick e.V) Penelope 380266 1.00P

2. Anna Rodd (RV Güstrow e. V.) Dorian Gray 50170 2.00P

3. Jolien Vogler (PferdeSC Tenze e.V.) Lisa319 3.00P

4.  Anna Stechow (RFV Reiterhof Pennewitt e.V.) Pepsi 146331 4.00P

4.  Nele Rönne (RV Jürgenshagen e.V.) Casper345 4.00P

18 Reiter-WB Schritt - Trab - Galopp

1.  Marta Christin Burr (RFV Marlow e. V.) Heitholms Champion Chin193 1.00P

2. Liesbeth Saggau (RV Reitstall Klein Warin e. V.) Sungirl296 2.00P

3. Jolien Vogler (PferdeSC Tenze e.V.) Lisa319 3.00P

4.  Anna Stechow (RFV Reiterhof Pennewitt e.V.) Pepsi 146331 4.00P

19 Führzügel-WB

1.  Hannah Schäfer (RFV Alt-Sammit u.Umg. e. V.) Conthara353 1.00P

2. Greta Schreiber (RFV Kühlung Kröpelin e. V.) Danu vM155 2.00P

3.  Lynn Granzow (RV Zehlendorf-Recknitztal e. V.) Bella355 3.00P

4.  Sophia Lange () Ophelia 89262 4.00P

4.  Leni Heiden (RFV Alt-Sammit u.Umg. e. V.) Domspatz352 4.00P

7


